ДОГОВОР ПОСТАВКИ №
г.	               «    » ______2019 г.
	Общество с ограниченной ответственностью  «АТЕЛИТА»,  именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице генерального директора Мартыненко О.Ю.,  действующего на основании Устава, с одной стороны, и_______________________________, именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице _______________________., действующего на основании _____, с другой стороны, заключили настоящий договор поставки товара о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1  Поставщик в течение срока действия настоящего договора обязуется поставлять, а Покупатель обязуется принять и оплатить швейные изделия, именуемые в дальнейшем Товар, на условиях, установленных настоящим Договором.
1.2. Ассортимент, количество и стоимость поставляемого Товара определяется Сторонами в процессе согласования Заказа-Спецификации, который оформляется в качестве дополнительного приложения к настоящему Договору и  является его  неотъемлемой частью.
1.3.В Заказе-Спецификации указываются:
-    наименование Товара;
-    номер артикула;
 -   цвет;
 -   размер;
-    количество Товара;
-    цена и общая стоимость Товара;
-    срок поставки.
1.4.    Все Заявки-Спецификации после согласования подписываются представителями, уполномоченными на то каждой из Сторон, после чего Заказ-Спецификация является основанием для поставки Товар.
2.ПРИЕМКА ТОВАРА ПО КОЛИЧЕСТВУ И КАЧЕСТВУ
 2.1.  Поставщик гарантирует качество Товара до его передачи Покупателю.
 2.2. Качество поставляемого по настоящему Договору Товара должно соответствовать требованиям ГОСТов и ТУ, утвержденным для данного вида Товаров.
2.3. Покупатель обязан обеспечить принятие Товара, осмотреть его, проверить качество, количество и комплектность.
2.4. Приемка Товара по внешнему виду, количеству и комплектности производится на складе Покупателя и подтверждается распиской на товарной накладной.
2.5. Претензии относительно количества и комплектности Товара, предъявляются Покупателем не позднее 3 (Трех) рабочих дней с момента поставки Товара, относительно качества – в течение 5 (Пяти) рабочих дней с момента поставки Товара.  В случае, если в течение указанного срока от Покупателя не поступит претензий, Товар считается принятым по качеству, количеству и комплектности без замечаний.
2.6. Стороны договорились считать Товарами ненадлежащего качества Товары, содержащие недостатки, которые могли возникнуть как в период их производства, так и во время их хранения у Поставщика. К дефектам относятся порванные швы, испорченная фурнитура, пятна на ткани и прочее. В случае несоответствия размера изделия установленной Поставщиком размерной сетке, Товар также классифицируется как Товар ненадлежащего качества.
2.7.  Форма претензии по количеству, комплектности и качеству допускается произвольная. Срок рассмотрения  Поставщиком претензии по количеству и комплектности составляет 1 (Один) рабочий день от даты отправления Покупателем претензии, по качеству - 3 (Три) календарных дня от даты отправления Покупателем претензии.
2.8   В случае выявления несоответствия Товара согласованному Заказу-Спецификации (модель, цвет, размер), такой Товар подлежит безусловному возврату Поставщику (силами и за счет Поставщика со склада Покупателя).  В этом случае Товар, вместо которого была отгружена неверная позиция, считается недопоставленным.
2.9.  Товар ненадлежащего качества считается недопоставленным и так же подлежит возврату Поставщику (силами и за счет Поставщика со склада Покупателя).
2.10. Возврат Товара, согласно п.2.8 - 2.9. действующего Договора, осуществляется при условии сохранения его изначального товарного вида и  упаковки. Под сохранением товарного вида Товара понимается, в том числе, сохранность всех ярлыков и информации на них. В иных случаях, возврат (либо обмен) Товара не производится.
2.11.  Поставщик, допустивший недопоставку Товара, своими силами и за свой счет обязан восполнить Покупателю недопоставленное количество Товара надлежащего качества.
3.СТОИМОСТЬ ТОВАРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

3.1. Счет Поставщиком выставляется на основании цен, действующих на момент направления Заказа-Спецификации Покупателем Поставщику.
3.2. Цена устанавливается без учета НДС и включает стоимость упаковки и маркировки Товара Поставщиком.
3.3  Расчеты за поставляемый Товар осуществляются Покупателем на расчетный счет Поставщика  в размере 100 %  предоплаты.
3.4 Обязательство Покупателя по оплате считается исполненным после зачисления  всех денежных средств на счет Поставщика.
4. ПОРЯДОК И СРОКИ ПОСТАВКИ
4.1.   Поставщик осуществляет поставку Товара Покупателю,  на основании согласованного Заказа-Спецификации
4.2.  При поставке Товара Поставщик передает Покупателю:
-    Товарную накладную,
-    Сертификат соответствия на товары, подлежащие обязательной сертификации.
4.3.  Срок поставки Товара определяется в Заказе-Спецификации  Покупателя.
4.4.  Поставка Товара осуществляется силами и средствами______________.
4.5. Поставщик считается исполнившим свое обязательство по поставке, если в результате приемки Товаров Покупателем было установлено полное соответствие Товаров требованиям, предъявляемым законом, условиям согласованного Заказа-Спецификации и настоящим Договором.
4.6.  Датой поставки Товара считается дата отгрузки Товара со склада Поставщика.
5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.
5.2. За нарушение сроков оплаты Товара, предусмотренных пунктом 3.3. настоящего Договора, Покупатель уплачивает Поставщику неустойку в размере 0,1% от стоимости неоплаченного Товара подлежащего поставки по Заказу-Спецификации, за каждый день просрочки, до момента полного исполнения Покупателем обязательства по оплате.
5.3. В случае отсутствия предоплаты произведенной Покупателем за Товар, указанной в п. 3.3. Договора, Поставщик вправе приостановить поставку Товара до погашения образовавшейся задолженности.
5.4. Уплата штрафных санкций не освобождает стороны от выполнения обязательств по настоящему Договору.
 5.5. Взаимоотношения сторон по поставке Товара в части, не урегулированной настоящим Договором, регулируются действующим законодательством РФ.
7. ФОРС-МАЖОР

7.1 Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору, если это неисполнение явилось следствием случаев непреодолимой силы или обстоятельств, препятствующих выполнению обязательств, возникших после заключения договора, в результате чрезвычайного характера, которые невозможно предвидеть, предотвратить разумными мерами.
7.2 Сторона, подвергшаяся воздействию непреодолимой силы, обязана незамедлительно информировать другую сторону о наступлении подобных обстоятельств в письменной форме.

8. ПРЕКРАЩЕНИЯ ДОГОВОРА
Настоящий договор прекращается:
-     по соглашению Сторон;
-  по иным основаниям, предусмотренным настоящим договором и законодательством РФ
9. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

7.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между сторонами по вопросам, не нашедшим своего разрешения в тексте данного договора, будут разрешаться путем переговоров.
7.2. При невозможности урегулирования в процессе переговоров спорных вопросов, они разрешаются в порядке, установленном действующим законодательством.
10. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
10.1.     Все изменения и дополнения к настоящему Договору должны быть составлены в письменной форме и подписаны Сторонами.
10.2. После подписания настоящего Договора все переговоры и переписка, предшествовавшие подписанию Договора, теряют силу.
10.3.     Текст настоящего договора составлен в 2 (двух) экземплярах, имеющих равную юридическую силу. У каждой из сторон находится по _1 (одному) экземпляра текста договора
11.  АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	Поставщик:
ООО «АТЕЛИТА»
Юр. адрес: 140091 Московская обл, г. Дзержинский, ул.Угрешская, д.15А, оф.504
Факт.адрес: 140091 Московская обл, г. Дзержинский, ул.Угрешская, д.15А, оф.504
тел. 7(499) 390-74-72
ИНН 5027247981
КПП 502701001
ОГРН 1165027064157
БИК 044525593
р/сч  40702810202110000845 в АО «АЛЬФА-БАНК»
К/сч: 30101810200000000593 в ГУ БАНКА РОССИИ по ЦФО

	Покупатель:

Юр. адрес:
Факт.адрес:
ИНН
КПП
ОКТМО
ОГРН
БИК
к/сч
р/с

	Генеральный директор:

О.Ю. Мартыненко__________________

М.П.
	Директор

                               __________________

М.П.

СПЕЦИФИКАЦИЯ №

к договору поставки №         от «   » _______ 2019 г.

	№
	Наименование Товара
	Артикул
	Цвет
	Размер
	Кол-во, шт.
	Цена, руб.
	Сумма, руб.

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

	ИТОГО:

ИТОГО: ______________(_______________)  руб.

1. Срок отгрузки не позднее 1-2 раб.  дней после 100% предоплаты.
2. Цена на согласованный в настоящей спецификации товар действительна до  «__» _______ 2019 г. включительно.
3. Настоящая спецификация составлена в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из сторон и является неотъемлемой частью договора.

ООО «АТЕЛИТА»,
Ген. директор
Мартыненко О.Ю.					директор ____________________________